'::.:.1 ì :, -.i,

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 2A312022

CONDICIONAMENTO DA CIRCULACÃO RODOVIÁRIA NO CAMINHO

DE SANTO ANTóNIO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07 de abril
de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2O22, torna público que, na sequência da

empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas

associado ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal la Fase", torna-se
necessário condicionar a circulação rodoviária na faixa ascendente do Caminho de Santo

António, junto ao Beco dos Vimieiros, mais precisamente a sul da Rua 1 da Quinta
Josefina, no dia 07 de maio (sábado), a partir das 08h00, para ligação de novo tubo à

rede de águas.

Durante este condicionamento, a circulação rodoviária funcionará alternadamente com

recurso a sinalização temporária semafórica.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 05 de maio de 2022.

Vereador com Pelouro ilidade nsito

Bruno Miguel Camacho Pereira